
 
  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
28.08. 

 
20 

 
23 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
471 

 
 
Про забезпечення проведення моніторингу та оцінки ступеня 
безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю 
у 2023 році та приведення цих об’єктів у відповідність до вимог створення 
безбар`єрного простору в Україні 
 
 

Керуючись статтями 6, 13, 41 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.04.2021  

№ 366-р «Про схвалення Національної стратегії із створення безбар`єрного 

простору в Україні на період до 2030 року», розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 25.04.2023 № 372-р «Про затвердження плану заходів на 

2023-2024 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного 

простору в Україні на період до 2030 року», постановою Кабінету Міністрів 

України від 26.05.2021 № 537 "Про затвердження Порядку проведення 

моніторингу та оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і 

послуг для осіб з інвалідністю" (далі – Постанова КМУ), розпорядженням 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової 

адміністрації від 03.05.2023 № 218 «Про затвердження Обласного плану заходів 

на 2023-2024 роки з реалізації Національної стратегії із створення 

безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року», з метою приведення 

будівель, що підлягають оцінці у 2023 році відповідно до типів об’єктів, 

визначених Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури 

України у відповідність до вимог створення безбар`єрного простору в Україні, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

1. Голову Запорізької районної державної адміністрації, начальника 

Запорізької районної військової адміністрації: 

1) вжити заходів щодо забезпечення доведення інформації про типи 

об’єктів, що підлягають обстеженню та оцінці ступеня безбар’єрності об’єктів 

фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю у 2023 році, визначених 

Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України до 

відома управителів цих об’єктів; 

 



2 

 

2) здійснити збір та узагальнення, розміщення на офіційних вебсайтах 

місцевих органів з питань містобудування та архітектури інформації про 

проведення оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг 

для осіб з інвалідністю у 2023 році, поданої управителями об’єктів, до 

15 вересня 2023 року. 

2. Голову Запорізької районної державної адміністрації, начальника 

Запорізької районної військової адміністрації надати до Управління 

містобудування та архітектури обласної державної адміністрації в 

електронному та паперовому виглядах інформацію про результати проведення 

оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з 

інвалідністю у 2023 році за формою згідно з додатком 2 до Порядку проведення 

моніторингу та оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і 

послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого Постановою КМУ до 30 вересня 

2023 року. 

3. Управління містобудування та архітектури обласної державної 

адміністрації: 

1) провести збір та узагальнення інформації про результати проведення 

оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з 

інвалідністю у 2023 році та подати до 31 жовтня 2023 року Міністерству 

розвитку громад, територій та інфраструктури України інформацію про 

результати оцінки за формою згідно з додатком 3 до Порядку проведення 

моніторингу та оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і 

послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого Постановою КМУ. Узагальнену 

інформацію розмістити на офіційному вебсайті обласної державної 

адміністрації в розділі “Безбар’єрність” до 31 жовтня 2023 року; 

2) спільно з органами місцевого самоврядування, громадськими 

об’єднаннями осіб з інвалідністю, розглянути рейтинг обласної державної 

адміністрації за ступенем безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг 

для осіб з інвалідністю на комітеті забезпечення доступності осіб з інвалідністю 

та інших маломобільних груп населення до об’єктів соціальної та інженерно-

транспортної інфраструктури, створеному розпорядженням голови обласної 

державної адміністрації від 10.02.2022 № 60 «Про створення комітету 

забезпечення доступності осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп 

населення до об’єктів соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури та 

затвердження його складу», зі змінами, протягом трьох місяців після його 

оприлюднення Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури 

України, підготувати та надати пропозиції щодо забезпечення безбар’єрності 

об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю. 

4. Голову Запорізької районної державної адміністрації, начальника 

Запорізької районної військової адміністрації провести роботу щодо 



3 

 

приведення будівель, що підлягають оцінці ступеня безбар’єрності об’єктів 

фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю у 2023 році відповідно до 

типів об’єктів, визначених Міністерством розвитку громад, територій та 

інфраструктури України у відповідність до вимог створення безбар`єрного 

простору в Україні. Інформацію про стан виконання надати до Управління 

містобудування та архітектури облдержадміністрації до 25 травня 2024 року. 

 

5. Рекомендувати сільським, селищним, міським головам та начальникам 

військових адміністрацій населених пунктів, у разі їх утворення, прийняти до 

виконання пункти 1, 4 цього розпорядження. 

 

6. Голів районних державних адміністрацій, начальників районних 

військових адміністрацій при розробленні планів відновлення та розвитку 

територіальних громад і мікрорегіонів, віднесених до територій відновлення 

відповідно до Порядку визначення територій відновлення, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 18.06.2023 № 731 забезпечити 

додержання державних будівельних норм ДБН В.2.2-40:2018 «Інклюзивність 

будівель і споруд. Основні положення» при проєктуванні, будівництві нових та 

реконструкції, реставрації, капітальному ремонті та технічному переоснащенні 

існуючих житлових будинків та громадських будівель і споруд, а також на 

розумне їх пристосування з урахуванням потреб маломобільних груп 

населення. 

 

7. Управління містобудування та архітектури обласної державної 

адміністрації поінформувати голову обласної державної адміністрації, 

начальника обласної військової адміністрації про хід виконання цього 

розпорядження до 10 червня 2024 року. 

 

8. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на керівника 

апарату обласної державної адміністрації Зінаїду Бойко. 

 

 

 

Голова обласної державної адміністрації, 

начальник обласної військової адміністрації    Юрій МАЛАШКО 

 


